
Tous les 
établissements 4 à 39 unités 40 à 99 unités 100 à 199 unités 200 unités et plus

Ensemble des Laurentides   185   139   32   12   2

.MRC Les pays-d'en-Haut   32   22   7   2   1

.MRC Les laurentides   84   66   8   9   1

....Ville Mont-Tremblant   33   18   5   9   1

....Hors Mont-Tremblant   51   48   3 - -

.MRC Antoine-Labelle   32   27   5 - -

.Porte des Laurentides   37   24   12   1 -

Tableau 1

Population mensuelle selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, janvier 2025

Population mensuelle

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, janvier 2025



N
Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure N

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure %

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure

Ensemble des Laurentides   173 733   0,4   172 329   175 137   87 080   1,4   84 759   89 401   50,1   1,4   48,7   51,5

.MRC Les pays-d'en-Haut   36 370   0,8   35 809   36 932   17 451   3,1   16 382   18 520   48,0   3,2   45,0   51,0

.MRC Les laurentides   86 013   0,5   85 250   86 776   48 347   1,7   46 750   49 943   56,2   1,7   54,4   58,0

....Ville Mont-Tremblant   64 987   0,2   64 689   65 285   41 519   1,6   40 200   42 838   63,9   1,6   61,9   65,9

....Hors Mont-Tremblant   20 958   1,8   20 201   21 715   6 298   5,0   5 685   6 910   30,0   4,5   27,4   32,7

.MRC Antoine-Labelle   14 353   2,1   13 770   14 936   6 373   6,8   5 526   7 220   44,4   8,0   37,5   51,3

.Porte des Laurentides   36 931   1,2   36 084   37 778   14 382   1,8   13 881   14 883   38,9   1,6   37,7   40,2

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, janvier 2025

Tableau 2

Taux d'occupation, nombre d'unités de location disponibles et occupées par mois, MRC et ensemble de la région des Laurentides, janvier 2025

Unités disponibles par mois Unités occupées par mois Taux d'occupation



Catégorie de taille N
Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure N

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure

Ensemble de Laurentides  5 675   0,3  5 639  5 711  2 847   1,4  2 769  2 925

.....4 à 39 unités  1 710   1,0  1 676  1 745   583   5,9   515   650

.....40 unités et plus  3 964   0,2  3 949  3 979  2 256   0,9  2 214  2 297

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 199 unités  3 398   0,2  3 382  3 414  1 857   1,2  1 813  1 901

.....200 unités et plus   564 -   564   564   382 -   382   382

.MRC Les pays-d'en-Haut  1 189   0,5  1 177  1 201   573   3,3   536   610

.....4 à 39 unités   334   1,1   327   341   98   9,9   79   118

.....40 unités et plus   857   0,5   848   866   484   2,5   460   507

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 199 unités   603   1,0   591   615   308   5,9   273   344

.....200 unités et plus   252 -   252   252   159 -   159   159

.MRC Les laurentides  2 798   0,3  2 779  2 817  1 563   1,7  1 512  1 615

.....4 à 39 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....40 unités et plus x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités  1 104   0,2  1 100  1 107   742   1,6   719   764

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ...

...Ville Mont-Tremblant  2 098   0,2  2 088  2 107  1 340   1,6  1 297  1 383

.....4 à 39 unités   363 -   363   363   202   9,5   164   239

.....40 unités et plus  1 735   0,3  1 725  1 744  1 138   1,2  1 111  1 165

.....40 à 99 unités   320   1,3   311   328   172   4,4   157   186

.....100 à 199 unités  1 104   0,2  1 100  1 107   742   1,6   719   764

.....40 à 199 unités  1 423   0,3  1 413  1 432   912   1,5   885   938

.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ...

Tableau 3

Nombre d'unités de location disponibles et occupées par jour selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, janvier 2025

Unités disponibles par jour Unités occupées par jour



Catégorie de taille N
Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure N

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure

Tableau 3

Nombre d'unités de location disponibles et occupées par jour selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, janvier 2025

Unités disponibles par jour Unités occupées par jour

...Hors Mont-Tremblant   700   1,3   683   717   206   4,8   187   226

.....4 à 39 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....40 unités et plus x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités - - - - - - - -

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus - - - - - - - -

.MRC Antoine-Labelle   472   1,8   455   489   212   7,4   181   242

.....4 à 39 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....40 unités et plus x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités - - - - - - - -

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus - - - - - - - -

.Porte des Laurentides  1 215   0,9  1 193  1 236   484   2,3   462   505

.....4 à 39 unités   242   4,8   219   265   59   18,9   37   81

.....40 unités et plus   969 -   969   969   418 -   418   418

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 199 unités   969 -   969   969   418 -   418   418

.....200 unités et plus - - - - - - - -

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, janvier 2025



Catégorie de taille N
Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure N

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure %

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure

Ensemble de Laurentides  173 733   0,4  172 329  175 137  87 080   1,4  84 759  89 401   50,1   1,4   48,7   51,5

.....4 à 39 unités  50 832   1,4  49 393  52 271  16 857   6,1  14 845  18 869   33,2   5,9   29,3   37,0

.....40 unités et plus  122 834   0,2  122 359  123 309  69 921   0,9  68 641  71 202   56,9   0,9   55,9   58,0

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 199 unités  105 291   0,2  104 798  105 784  57 563   1,2  56 199  58 928   54,7   1,2   53,4   56,0

.....200 unités et plus  17 494 -  17 494  17 494  11 830 -  11 830  11 830   67,6 -   67,6   67,6

.MRC Les pays-d'en-Haut  36 370   0,8  35 809  36 932  17 451   3,1  16 382  18 520   48,0   3,2   45,0   51,0

.....4 à 39 unités  9 890   2,3  9 439  10 341  2 772   8,7  2 297  3 248   28,0   9,2   23,0   33,1

.....40 unités et plus  26 574   0,5  26 287  26 860  14 992   2,5  14 269  15 716   56,4   2,6   53,5   59,3

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 199 unités  18 694   1,0  18 333  19 056  9 561   5,9  8 457  10 666   51,1   6,0   45,1   57,2

.....200 unités et plus  7 812 -  7 812  7 812  4 940 -  4 940  4 940   63,2 -   63,2   63,2

.MRC Les laurentides  86 013   0,5  85 250  86 776  48 347   1,7  46 750  49 943   56,2   1,7   54,4   58,0

.....4 à 39 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités  34 212   0,2  34 095  34 329  22 994   1,6  22 292  23 697   67,2   1,5   65,2   69,2

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

...Ville Mont-Tremblant  64 987   0,2  64 689  65 285  41 519   1,6  40 200  42 838   63,9   1,6   61,9   65,9

.....4 à 39 unités  11 213   0,2  11 170  11 256  6 233   9,6  5 066  7 401   55,6   9,5   45,2   65,9

.....40 unités et plus  53 775   0,3  53 482  54 068  35 277   1,2  34 444  36 109   65,6   1,2   64,1   67,1

.....40 à 99 unités  9 906   1,3  9 644  10 168  5 321   4,4  4 865  5 776   53,7   4,2   49,3   58,1

.....100 à 199 unités  34 212   0,2  34 095  34 329  22 994   1,6  22 292  23 697   67,2   1,5   65,2   69,2

.....40 à 199 unités  44 104   0,3  43 812  44 396  28 262   1,5  27 433  29 090   64,1   1,5   62,2   65,9

.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

Tableau 4

Taux d'occupation et nombre d'unités de location disponibles et occupées par mois selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, janvier 2025

Unités disponibles par mois Unités occupées par mois Taux d'occupation



Catégorie de taille N
Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure N

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure %

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure

Tableau 4

Taux d'occupation et nombre d'unités de location disponibles et occupées par mois selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, janvier 2025

Unités disponibles par mois Unités occupées par mois Taux d'occupation

...Hors Mont-Tremblant  20 958   1,8  20 201  21 715  6 298   5,0  5 685  6 910   30,0   4,5   27,4   32,7

.....4 à 39 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités - - - - - - - - - - - -

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus - - - - - - - - - - - -

.MRC Antoine-Labelle  14 353   2,1  13 770  14 936  6 373   6,8  5 526  7 220   44,4   8,0   37,5   51,3

.....4 à 39 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités - - - - - - - - - - - -

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus - - - - - - - - - - - -

.Porte des Laurentides  36 931   1,2  36 084  37 778  14 382   1,8  13 881  14 883   38,9   1,6   37,7   40,2

.....4 à 39 unités  6 756   6,6  5 877  7 635  1 156   15,9   795  1 517   17,1   15,2   12,0   22,2

.....40 unités et plus  29 986 -  29 986  29 986  12 961 -  12 961  12 961   43,2 -   43,2   43,2

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 199 unités  29 986 -  29 986  29 986  12 961 -  12 961  12 961   43,2 -   43,2   43,2

.....200 unités et plus - - - - - - - - - - - -

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, janvier 2025



$
Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure $

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure $

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure

Ensemble des Laurentides  23 037 499   3,9  21 273 809  24 801 190   264,60   3,7   245,20   283,90   132,60   3,9   122,00   143,00

.MRC Les pays-d'en-Haut  3 476 447   7,0  3 000 353  3 952 542   199,20   5,5   177,90   220,50   95,60   6,7   83,00   108,00

.MRC Les laurentides  15 714 152   5,5  14 035 382  17 392 923   325,00   5,3   291,10   359,00   182,70   5,5   163,00   202,00

....Ville Mont-Tremblant  14 253 255   5,9  12 593 489  15 913 020   343,30   5,8   304,30   382,20   219,30   6,0   194,00   245,00

....Hors Mont-Tremblant  1 214 112   6,7  1 053 599  1 374 625   192,80   3,6   179,20   206,40   57,90   6,5   51,00   65,00

.MRC Antoine-Labelle  1 192 337   7,0  1 027 723  1 356 951   187,10   6,1   164,70   209,50   83,10   7,8   70,00   96,00

.Porte des Laurentides  2 338 566   1,4  2 273 584  2 403 548   162,60   1,1   159,10   166,20   63,30   1,7   61,00   65,00

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, janvier 2025

Tableau 5

Revenu brut de location, prix moyen par unité de location occupée et par unité de location disponible, MRC et ensemble de la région des Laurentides, janvier 2025

Revenu brut de location Prix moyen par unité occupée Prix moyen par unité disponible



Catégorie de taille $
Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure $

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure $

Coefficient
de variation

Borne
inférieure

Borne
supérieure

Ensemble de Laurentides  23 037 499   3,9  21 273 809  24 801 190   264,60   3,7   245,20   283,90   132,60   3,9   122,00   143,00

.....4 à 39 unités  3 400 516   23,6  1 826 070  4 974 963   201,80   23,4   109,30   294,30   66,90   23,6   36,00   98,00

.....40 unités et plus  19 524 078   1,9  18 788 695  20 259 460   279,20   1,7   269,80   288,60   158,90   1,9   153,00   165,00

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 199 unités  14 408 488   2,7  13 635 034  15 181 942   250,30   2,4   238,50   262,10   136,80   2,7   130,00   144,00

.....200 unités et plus  4 617 579 -  4 617 579  4 617 579   390,30 -   390,30   390,30   264,00 -   264,00   264,00

.MRC Les pays-d'en-Haut  3 476 447   7,0  3 000 353  3 952 542   199,20   5,5   177,90   220,50   95,60   6,7   83,00   108,00

.....4 à 39 unités   405 833   7,5   346 532   465 134   146,40   5,9   129,40   163,30   41,00   8,6   34,00   48,00

.....40 unités et plus  3 153 019   7,0  2 723 029  3 583 008   210,30   6,2   184,80   235,80   118,70   6,6   103,00   134,00

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 199 unités  1 617 151   19,5   999 264  2 235 039   169,10   16,4   114,70   223,60   86,50   18,8   55,00   118,00

.....200 unités et plus  1 252 054 -  1 252 054  1 252 054   253,40 -   253,40   253,40   160,30 -   160,00   160,00

.MRC Les laurentides  15 714 152   5,5  14 035 382  17 392 923   325,00   5,3   291,10   359,00   182,70   5,5   163,00   202,00

.....4 à 39 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités  7 786 423   3,4  7 262 841  8 310 006   338,60   3,1   318,20   359,00   227,60   3,5   212,00   243,00

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

...Ville Mont-Tremblant  14 253 255   5,9  12 593 489  15 913 020   343,30   5,8   304,30   382,20   219,30   6,0   194,00   245,00

.....4 à 39 unités  1 482 034   51,7 -  2 982 401   237,80   50,7   1,60   473,90   132,20   51,4 -   265,00

.....40 unités et plus  12 760 969   2,4  12 155 724  13 366 214   361,70   2,0   347,50   376,00   237,30   2,5   226,00   249,00

.....40 à 99 unités  1 328 739   10,2  1 062 818  1 594 660   249,70   6,8   216,40   283,10   134,10   10,5   106,00   162,00

.....100 à 199 unités  7 786 423   3,4  7 262 841  8 310 006   338,60   3,1   318,20   359,00   227,60   3,5   212,00   243,00

.....40 à 199 unités  9 081 409   3,4  8 484 015  9 678 803   321,30   2,8   303,60   339,00   205,90   3,4   192,00   220,00

.....200 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

Tableau 6

Revenu de location, prix moyen par unité de location occupée et par unité de location disponibles selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, janvier 2025

Revenu brut de location Prix moyen par unité occupée Prix moyen par unité disponible



Catégorie de taille $
Coefficient
de variation
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inférieure
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supérieure $

Coefficient
de variation
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inférieure
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Borne
supérieure

Tableau 6

Revenu de location, prix moyen par unité de location occupée et par unité de location disponibles selon la taille, MRC et ensemble de la région des Laurentides, janvier 2025

Revenu brut de location Prix moyen par unité occupée Prix moyen par unité disponible

...Hors Mont-Tremblant  1 214 112   6,7  1 053 599  1 374 625   192,80   3,6   179,20   206,40   57,90   6,5   51,00   65,00

.....4 à 39 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités - - - - - - - - - - - -

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus - - - - - - - - - - - -

.MRC Antoine-Labelle  1 192 337   7,0  1 027 723  1 356 951   187,10   6,1   164,70   209,50   83,10   7,8   70,00   96,00

.....4 à 39 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 unités et plus x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités - - - - - - - - - - - -

.....40 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....200 unités et plus - - - - - - - - - - - -

.Porte des Laurentides  2 338 566   1,4  2 273 584  2 403 548   162,60   1,1   159,10   166,20   63,30   1,7   61,00   65,00

.....4 à 39 unités   155 817   13,0   116 179   195 454   135,30   16,8   90,80   179,80   23,10   16,3   16,00   30,00

.....40 unités et plus  2 135 462 -  2 135 462  2 135 462   164,80 -   164,80   164,80   71,20 -   71,00   71,00

.....40 à 99 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....100 à 199 unités x ... ... ... x ... ... ... x ... ... ...

.....40 à 199 unités  2 135 462 -  2 135 462  2 135 462   164,80 -   164,80   164,80   71,20 -   71,00   71,00

.....200 unités et plus - - - - - - - - - - - -

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, janvier 2025



Unités disponibles et occupées
Taux d'occupation

Revenu Prix moyen

Ensemble des Laurentides    74,1 0,00 0,87 0,87

.MRC Les pays-d'en-Haut    78,1 0,00 0,00 0,00

.MRC Les laurentides    70,0 0,00 0,00 0,00

....Ville Mont-Tremblant    71,9 0,00 0,00 0,00

....Hors Mont-Tremblant    68,8 0,00 0,00 0,00

.MRC Antoine-Labelle    66,7 0,00 0,00 0,00

.Porte des Laurentides    85,7 0,00 3,85 3,85

Tableau 7

Taux d'imputation par variable et taux de réponse par MRC et ensemble de la région des Laurentides, janvier 2025

Taux d'imputation par variable

Source : Institut de la statistique du Québec, Enquête sur la fréquentation des établissements d'hébergement, janvier 2025

Taux de 
réponse


